

## Yttrande Nästa steg? Förslag för en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)

### Folkbildningsrådets synpunkter

#### 11.3.3 Ökad medvetenhet inom folkbildningen

Folkbildningsrådet delar betänkandets analys att det är av största vikt att de grundläggande rättigheter som de fem nationella minoriteterna ska tillförsäkras förverkligas i landets samtliga kommuner. Betänkandet menar vidare att det är av vikt att ett nationellt minoritetsperspektiv genomsyrar hela folkbildningens verksamhet. Vi ser också att folkbildningen genom sin breda verksamhet i landets alla kommuner kan bidra till detta mål på ett tydligt sätt. 2001<sup>1</sup> gjorde Folkbildningsrådet på uppdrag av regeringen en kartläggning av folkbildningens arbete med nationella minoriteter. Syftet med kartläggningen var att *"kartlägga i vilken utsträckning de nationella minoritetsgrupperna deltar i folkbildningsverksamheten samt vilka ytterligare insatser som folkbildningen anser kan behövas vidtas för att bredda dessa gruppernas deltagande"*. Med tanke på att det var 16 år sedan denna kartläggning gjordes anser Folkbildningsrådet att det som ett första steg finns behov av en kartläggning, som sedan kan följas av en handlingsplan. En kartläggning ger oss den grund vi behöver för att kunna sätta samman en handlingsplan som speglar de behov som finns inom folkbildningen när det gäller de nationella minoriteterna.

---

<sup>1</sup> En rapport om Nationella minoriteters deltagande i folkbildningen

Folkbildningsrådet föreslår därför att Folkbildningsrådet ges i uppdrag att göra en kartläggning av i vilken utsträckning de nationella minoritetsgrupperna deltar i folkbildningsverksamheten.

**Ett tillägg om att beakta nationella minoriteters rättigheter bör göras i examensmålen för folkhögskollärare.**

Folkbildningsrådet ställer sig positiv till förslaget att beakta nationella minoriteters rättigheter i examensmålen för folkhögskollärare. Ett sådant tillägg kan sända en signal om vikten av att utbildade lärare får kunskaper och medvetenhet om nationella minoriteter.

För Folkbildningsrådet



Maria Graner  
Generalsekreterare